
UCHWAŁA NR LXXIII/463/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Turek do realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z póź. zm.) w związku z programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 realizowanego w ramach 
Funduszu Solidarnościowego, Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
 

 
Gmina Miejska Turek przystępuje do realizacji programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 realizowanego 
w ramach Funduszu Solidarnościowego, zwanego dalej „Programem”. 

§ 2.  
Program obejmuje zapewnienie usług opieki wytchnieniowej członkom rodzin lub opiekunom 

sprawującym bezpośrednią opiekę nad: 
1) dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności, 
2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie 

z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
- którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej. 

§ 3.  
Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie udzielana w dwóch formach: 

1) świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego: 
a.za uprzednią zgodą gminy w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością, 
b.w ośrodku wsparcia, 
c.w domu pomocy społecznej świadczącym usługi wsparcia krótkoterminowego w formie 

dziennej, 
d.w domu pomocy społecznej prowadzonym przez podmioty niepubliczne, o których mowa 

w art. 57 ust. 1 pkt 2 – 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej, 
e.w przypadku braku możliwości realizacji opieki wytchnieniowej w miejscach, o których mowa 

w lit. b-d, istnieje możliwość zrealizowania opieki wytchnieniowej w centrum opiekuńczo-
mieszkalnym (COM), w przypadku posiadania wolnych miejsc, 

Id: 890EA972-8794-4779-96D2-467F5A9BBD11. Podpisany Strona 1



f.za uprzednią zgodą gminy, w innym miejscu wskazanym przez uczestnika Programu lub 
realizatora Programu, spełniającym kryteria dostępności, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, 

2) świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego: 
a.za uprzednią zgodą gminy, w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością, 
b.w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym (z wyłączeniem dzieci do ukończenia 16. Roku 

życia posiadających orzeczenie o niepełnosprawności), 
c.w ośrodku wsparcia, 
d.w rodzinnym domu pomocy, 
e.w domu pomocy społecznej świadczącym usługi wsparcia krótkoterminowego w formie 

pobytu całodobowego, 
f.w domu pomocy społecznej prowadzonym przez podmioty niepubliczne, o których mowa 

w art. 57 ust. 1 pkt 2 – 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej, 
g.w placówce zapewniającej całodobową opiekę, o której mowa w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, 
h.w przypadku braku możliwości realizacji opieki wytchnieniowej w miejscach, o których mowa 

w lit. b-g, istnieje możliwość zrealizowania opieki wytchnieniowej w centrum opiekuńczo-
mieszkalnym (COM), w przypadku posiadania wolnych miejsc, 

i.za uprzednią zgodą gminy, w innym miejscu wskazanym przez uczestnika Programu lub 
realizatora Programu, spełniającym kryteria dostępności, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

§ 4.  
1) Limit godzin i dób usług opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków Funduszu 

przypadających na jedną osobę z niepełnosprawnością w 2024 roku wynosi nie więcej niż: 
a) 240 godzin dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu dziennego, 
b) 14 dób dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu całodobowego. 

2) Członek rodziny osoby z niepełnosprawnościami i opiekun osoby z niepełnosprawnościami, któremu 
przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej nie ponosi odpłatności za realizację usługi 
w ramach Programu. 

3) W ramach Programu gmina: 
a) usługi opieki wytchnieniowej będzie realizować samodzielnie, tj. przez osoby zatrudnione 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Turku bez względu na formę zatrudnienia, 
b) zatrudnia osoby do realizacji usług opieki wytchnieniowej wskazane przez uczestnika Programu 

w formie ustalonej przez gminę. 

§ 5.  
1. Termin realizacji Programu ustalono na okres od dnia podpisania umowy przez Gminę Miejską 

Turek z Wojewodą Wielkopolskim do dnia 31 grudnia 2024 roku. 
2. Termin poniesienia wydatków dla środków finansowych pochodzących z Programu ustalono od 

dnia podpisania umowy przez Gminę Miejską Turek z Wojewodą Wielkopolskim do dnia 31 grudnia 
2024 roku. 

Id: 890EA972-8794-4779-96D2-467F5A9BBD11. Podpisany Strona 2



§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: 890EA972-8794-4779-96D2-467F5A9BBD11. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR  LXXIII/463/23              
RADY MIEJSKIEJ TURKU 
z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Turek do realizacji programu  
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, zwany 
dalej „Programem” jest kierowany do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia 
w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. 

Zapewnienie wsparcia w zakresie usług opieki wytchnieniowej wpisuje się w główny cel 
państwowego funduszu celowego pn. Fundusz Solidarnościowy, zwanego dalej „Funduszem”, 
powstałego z dniem 1 stycznia 2019 r. na podstawie ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 647, z późn. zm.). Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym celem Funduszu jest m.in. wsparcie społeczne 
osób niepełnosprawnych. 

Osobista, stała opieka nad dzieckiem lub dorosłą osobą, których niepełnosprawność związana jest 
z szerokim spektrum problemów zdrowotnych prowadzących do znacznego ograniczenia 
samodzielności, bardzo często oznacza konieczność wsparcia w prawie każdym aspekcie codziennego 
życia. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 
z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez zapewnienie 
czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki 
dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na 
załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również 
okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy opiekunowie 
z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

Zadania, a także sposoby ich realizacji przedstawione w Programie są dostosowane 
do potrzeb lokalnych oraz możliwości prowadzenia zadań w oparciu o istniejące zasoby osobowe, 
instytucjonalne i organizacyjne. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 

Id: 890EA972-8794-4779-96D2-467F5A9BBD11. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/463/23 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 2 lit. b



	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 3
	lit. b w § 4 pkt 3


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-01-02T12:44:34+0100




